Pazmiño, María Eugenia Vinueza Vallarino de Jurado y 

María Gabriela Vinueza Vallarino de Romero, omitieron 

detallar las siguientes acciones que poseía en vida su 

padre, el señor Jaime Rodrigo Vinueza. Moscoso, las 

mismas que se detallan a continuación: Dos mil 

novecientos cinco (2.905) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, dentro 

del Capital Social de la compañía CORPORACIÓN 

NEXUM NEXUMCORP S.A.; Ciento noventa y nueve 

(199) acciones ordinarias y nominativas de un valor 

nominal de Un dólar de los Estados Unidos de América 

nació al ser escindida de la compañía 

o RPORACIÓN NEXUM NEXUMCORP S.A.; 
< £ 

scientas veinticuatro (224) acciones ordinarias y 

A 

on ED ) 
e nominativas de un valor nominal de Un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, dentro 

del Capital Social de la compañía RNT RENTING S.A.; 

Cuatrocientos treinta y un mil trescientos cinco 

(431.305) acciones ordinarias y nominativas de un 

valor nominal de dos milésimas de dólar de los Estados 

Unidos de América cada una de ellas, dentro del 

Capital Social de la compañía CERAMICA ANDINA 

C.A.. Los señores Jaime Alberto Vinueza Vallarino,

[...]

siguientes . acciones: Dos mil novecientos cinto 

(2.905) acciones ordinarias y nominativas de un valor 

nominal de Un dólar de los Estados Unidos de América 

cada una de ellas, dentro del Capital Social de la 

compañía CORPORACIÓN NEXUM NEXUMCORP S.A.; 
Doscientas veinticuatro (224) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, dentro. 

del Capital Social de la compañía RNT RENTING S.A.; 

Ciento noventa y nueve (199) acciones ordinarias y 

nominativas de un valor nominal de Un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, de la 

compañía TOYOCOSTA S.A., que nació al ser escindida 

de la compañía CORPORACIÓN NEXUM NEXUMCORP 

S.A.; Cuatrocientos treinta y un mil trescientos 

cinco (431.305) acciones ordinarias y nominativas de 

un valor nominal de dos milésimas de dólar de los 

Estados Unidos de América cada una de ellas, dentro 

del Capital Social de la compañía CERAMICA ANDINA

C.A.”; y, RATIFICAR en todo y cada una de las partes

[...]

que solicite al representante legal de cada una de las 

compañías, para que anote en el Libro de Acciones y 

Accionistas, esta escritura de Posesión Efectiva, hasta 

que se efectúe la partición de las acciones antes 

indicadas. CLAUSULA QUINTA: ANOTACIÓN 

MARGINAL.- De conformidad con el Artículo Mil 

setecientos veinticuatro (1724) del Código Civil vigente, 

esta Escritura Pública de Ampliación y Ratificación se 

deberá tomar nota al margen de la Escritura 

mencionada en el literal a) de la Cláusula Segunda. 

CLAUSULA SEXTA: CONCLUSIÓN.- Agregue usted, 

señor Notario, las demás cláusulas de estilo necesarias